
３１中工高第８２５号 

令和元年７月１９日 

保護者の皆様へ 

東京都立中野工業高等学校長 

橋 本  広 明 

 

長期休業期間中の学校閉庁日の設定について（お知らせ） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、東京都では国の動向に合わせ職員の働き方改革に取り組むとともに、昨年２月に

は「学校における働き方改革推進プラン」を策定しました。これは、教員一人一人の心身

の健康保持の実現と、誇りとやりがいをもって職務に従事できる環境を整備することによ

り、生徒一人ひとりの成長を目指した学校教育の質の維持向上を図ることを目的としたも

のです。 

 本校では今年度も働き方改革の一環として、下記のように「長期休業期間中の学校閉庁

日」を設定することといたしました。つきましてはご理解とご協力のほど、よろしくお願

いいたします。 

 

記 

 

１ 実施内容 （１）「長期休業期間中の学校閉庁日」 

①令和元年８月１３日（火）から８月１６日（金）の期間及び、 

令和２年１月６日（月）は学校閉庁日とする。 

②対象は生徒、保護者、教職員等すべての学校関係者 

          

２ 配慮事項 以下のような場合は実施に関して配慮するものとする。 

       （１）資格試験・進路活動・部活動公式戦等の教育活動 

       （２）非常災害、生徒の事故等 

       （３）その他やむを得ない場合 

 

３ その他  （１）毎月第１週と第３週の定時退庁日は、昨年度より継続して実施 

しています。 

（２）その他ご不明な点は、本校副校長までお問い合わせください。 

 

                      お問合せ先 

 

  

 

東京都立中野工業高等学校 

副校長 近藤 光 

副校長 橋本 良平 

電話 ０３－３３８５－７４４５ 


